
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    Prov i n c i a  d i  Ba r i  
    

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

        
 
 
DETERMINAZIONE N. 166 del 09/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1086 

 Del  02/02/2016 

 

    
OGGETTO:  Campagna di informazione istituzionale a carattere turistico 
 
 
Premesso 

che la società Canale 7 s.r.l., emittente locale con sede a Monopoli, con nota acclarata al 
protocollo generale dell’Ente in data 18/11/2015 al n. 16230, ha rappresentato che, in 
occasione della imminenti festività natalizie ha in programma il servizio televisivo “Speciale 
Auguri del Sindaco” 

che il pacchetto comprende la diffusione di: 

n°1 spot da 30’’ con n° 5 passaggi al giorno per la durata di 15 giorni di promozione degli 
eventi natalizi, con dati e materiali forniti da questo Comune; 

“Speciale Auguri del Sindaco”, video della durata di 5’ da trasmettere con una frequenza 
pari a 2 passaggi giornalieri per 10 giorni; 

che con la medesima nota l’amministratore unico della società Canale 7 s.r.l. ha proposto 
a questa Amministrazione l’opportunità di acquistare gli spot di comunicazione 
istituzionale, al costo di € 1.000,00 oltre i.v.a.; 

rilevato che la trasmissione di che trattasi rappresenta un’opportunità di promozione 
turistica della città di Castellana Grotte, con il suo importante patrimonio carsico, e con le 
numerose manifestazioni organizzate in questo periodo natalizio; 

ritenuto di dover accogliere la proposta, considerata la massima diffusione che gli spot e il 
video avranno; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



valutato che la comunicazione istituzionale è un’attività imprescindibile nell’esercizio della 
funzione amministrativa e che il non porre in essere interventi mirati al coinvolgimento 
della cittadinanza, partecipe del dialogo attivo per il buon governo della Città, potrebbe 
arrecare danno pregiudizievole all’immagine della pubblica amministrazione; 

dato atto, che per far fronte al servizio di che trattasi, occorre impegnare la spesa 
complessiva di €. 1.220,00 (Iva inclusa) sul competente capitolo del corrente civico 
bilancio; 

considerato, pertanto, che alla liquidazione in favore dell’emittente Canale 7 si 
provvederà, senza ulteriori formalità, ad avvenuta trasmissione degli spot di che trattasi e 
ad emissione di relativa fattura elettronica, accettata e trasmessa direttamente in 
Ragioneria; 

visto il D.Lgs. del 18/8/2000, n. 267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali.; 

visto il D.Lgs. n. 231/2002; 

visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

visto il vigente Statuto Comunale; 

per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

 

1. di accogliere la proposta di comunicazione istituzionale di carattere turistico presentato 
da Canale 7 s.r.l, così come presentata, per l’acquisto del servizio televisivo “Speciale 
Auguri del Sindaco”, in occasione delle festività natalizie, 

2. di impegnare la spesa necessaria di € 1.220,00 (Iva inclusa), imputando la relativa 
somma al cap. 922 del corrente civico bilancio, denominato: “Interventi nel campo turistico 
– prestazione di servizio”, dando atto che trattasi di spesa urgente, necessaria, 
obbligatoria, indifferibile e funzionale all’attività dell’Ente; 

3. di dare atto che la società Canale 7 s.r.l, di Monopoli: 

o assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

o si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria – CIG Z9E177D7C9; 

o prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 

ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

4. di provvede alla liquidazione, in favore dell’emittente locale Canale 7 s.r.l. con sede in 
Monopoli, senza ulteriori formalità a presentazione di regolare fattura elettronica, accettata 
e trasmessa direttamente in Ragioneria, previo riscontro dell’emissione dei relativi spot; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



5. di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 

35 del vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 

Eseguita revisione finale 
Segreteria 

 f.to Dott. Gerardo Gallicchio 
 
 

__________________________ 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 10/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 1215/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 
  f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.160 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

Castellana Grotte, 02 febbraio 2016 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




